
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Commissione Esame Finale dottorande Gloria Ciuffreda, Noemi Corlito, Ilenia Del 
Gaudio, Marina Paoletti, Anna Surdo. Corso di Dottorato di Ricerca in “Economia, Cultura, Ambiente. 
Scienze economiche e umanistiche per la valorizzazione dei territori” XXXVI ciclo. 
 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Tommaso Campagna 

 Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 
 

Via Gramsci, 89/91 
71121 Foggia Italia 
ufficiodottorato@unifg.it 
www.unifg.it 

1/3 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 
e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
 

IL RETTORE 
 

VISTO                  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato 
dall’art.19, della Legge n. 240 del 30/12/2010;  

VISTO                  il D.M. n.224 del 30/04/1999;  
VISTO                  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  
VISTO                  il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca;  
VISTO                  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per 
l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 
29/12/2021  

VISTO                 il Decreto Rettorale n.1022/2020, prot. n.0028342-III/6, del 
06/08/2020, con il quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, 
sono stati istituiti i Dottorati di ricerca per il XXXVI ciclo ed è stato 
pubblicato il relativo Bando di ammissione; 

VISTO                 l’art. 28 del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, 
che prevede che la tesi di Dottorato deve essere valutata da almeno 
due docenti valutatori, di elevata qualificazione, anche appartenenti a 
istituzioni estere, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del 
titolo di dottorato;  

mailto:ufficiodottorato@unifg.it


 

 

2/3 

VISTO                 il D.R. n. 513/2024 prot. n. 0014477 – III/6 del 12/03/2024 con cui sono 
stati nominati i Docenti Valutatori delle tesi delle dottorande Gloria 
Ciuffreda, Noemi Corlito, Ilenia Del Gaudio, Marina Paoletti e Anna 
Surdo iscritte al Corso di Dottorato in “Economia, Cultura, Ambiente. 
Scienze economiche e umanistiche per la valorizzazione 

                           dei territori” - XXXVI ciclo;  
VISTO                il verbale n.437/2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca 
                          in parola svoltosi in data 29/04/2024 con il quale sono stati proposti i 
                          nominativi della Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo 
                          di Dottore di ricerca alle dott.sse Gloria Ciuffreda, Noemi Corlito, Ilenia 

Del Gaudio, Marina Paoletti e Anna Surdo; 
SENTITO           il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
Articolo 1. 
Di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca 
alle dott.sse Gloria Ciuffreda, Noemi Corlito, Ilenia Del Gaudio, Marina Paoletti e Anna 
Surdo in Economia, Cultura, Ambiente. Scienze economiche e umanistiche per la 
valorizzazione dei territori – XXXVI ciclo. 

 
Membri effettivi 
 
Prof. Claudio Buongiovanni - Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli – 
claudio.buongiovanni@unicampania.it 
 
Prof.ssa Elisabetta Caroppo – Università del Salento 
-  elisabetta.caroppo@unisalento.it   
 
Prof. Vasco La Salvia – Università degli Studi “Gabriele D’Annunzio” Chieti Pescara  – 
vlasalvia@unich.it 
 
Prof.ssa Florinda Nardi – Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” – 
florinda.nardi@uniroma2.it 
 
Prof. Vincenzo Ortoleva – Università degli Studi di Catania - ortoleva@unict.it 
 
Membri supplenti 
 
Prof. Augusto D’Angelo – Università degli Studi di Roma “La Sapienza” – 
augusto.dangelo@uniroma1.it 
 

mailto:elisabetta.caroppo@unisalento.it
mailto:vlasalvia@unich.it
mailto:florinda.nardi@uniroma2.it


 

 

3/3 

Prof. Alessandro Lagioia – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – 
alessandro.lagioia@uniba.it  
 
Prof.ssa Claudia Sebastiana Nobili – Università degli Studi di Bologna– 
sebastiana.nobili@unibo.it 
 
Prof.ssa Elisa Possidenti – Università degli Studi di Trento – elisa.possenti@unitn.it 
 
Prof.ssa Anna Maria Urso – Università degli Studi di Messina – amoruso@unime.it 
 

Il RETTORE  
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:sebastiana.nobili@unibo.it
mailto:elisa.possenti@unitn.it
mailto:amoruso@unime.it

		2024-05-14T11:58:23+0200
	LORENZO LO MUZIO




